第２回蒲郡市竹島水族館運営事業者等選定委員会 会議録

開催日時 令和５年９月４日（月）午前１０時００分～１１時３０分

開催場所 蒲郡市役所新館５階 庁議室

出席者

【蒲郡市竹島水族館運営事業者等選定委員】

区分 所属 役職 氏名

委員長 愛知大学 地域政策学部教授 斉藤徹史

委員

（委員長代理）
舩井公認会計士事務所 公認会計士 舩井宏昌

委員
弁護士法人住田法律事

務所
弁護士 植羅真人

委員
三菱 UFJリサーチ＆コン

サルティング株式会社
観光戦略室長 内田克哉

委員
一般社団法人蒲郡市観

光協会
理事 安藤壽子

委員 蒲郡商工会議所 副会頭 志賀重介

委員 蒲郡市 副市長 大原義文

【事務局】

蒲郡市 産業振興部長 池田高啓

蒲郡市 産業振興部次長兼観光まちづくり課長 小田芳弘

蒲郡市 産業振興部観光まちづくり課長補佐 鈴木隆夫

蒲郡市 産業振興部観光まちづくり課主事補 浅里太一

議題

１ 特定事業の選定について

２ 募集要項等について

会議

資料

資料１ 議事次第

資料２ 蒲郡市竹島水族館コンセッション 特定事業に選定について

資料３ 蒲郡市竹島水族館コンセッション 募集要項

資料４ 蒲郡市竹島水族館コンセッション 要求水準書

資料５ 蒲郡市竹島水族館コンセッション 優先交渉権者選定基準

資料６ 蒲郡市竹島水族館コンセッション 様式集及び記載要領

資料７ 蒲郡市竹島水族館コンセッション 基本協定書（案）

資料８ 蒲郡市竹島水族館コンセッション 公共施設等運営権実施契約書

（案）

資料９ 蒲郡市竹島水族館コンセッション モニタリング基本計画（案）

議事

概要

１ 特定事業の選定について

 ⑴ 事務局から、特定事業の選定における評価の趣旨及び内容について説明

  ・事前確認いただいた箇所

  ・他自治体の事例との違い

  ・内閣府 PPP/PFI専門家によるアドバイス

 ⑵ 各委員からの意見

  ・定量的評価について

２ 募集要項等について

 ⑴ 事務局から、募集要項をはじめとする各書類の趣旨及び内容について説

明

・事前確認いただいた箇所・今後の想定スケジュール

  ・他自治体の事例との違い

  ・今後の想定スケジュール

  ・募集要項等は、実施方針の内容を詳細化したもの

  ・基本協定書（案）、公共施設等運営権実施契約書（案）、モニタリング基

本計画（案）は、事業者からの提案を反映し、協議の上締結するもの

 ⑵ 各委員からの意見

  ・入館料について

  ・エリア一体の範囲について

  ・自主事業の飲食物販について

  ・本事業の目的について

 ⑶ 各委員の意見を踏まえ、事務局が案を修正した上で、各委員に確認後、

募集要項等を公表することとした。